
GODINA LIX Apatin, 10. novembar 2023. godine BROJ 21

188.
          
На основу члана 51. Закона о јавној својини („Службени гласник Републике Србије“ број 72/2011, 

88/2013, 105/2015, 104/2016-др.закон, 108/2016, 113/2017,  95/2018 и 153/2020), члана 69. став 1. 
тачка 22. Статута општине Апатин („Службени лист општине Апатин“ број 1/2019 и 21/20-испр.), 
Општинско веће општине Апатин на 90. седници одржаној дана 10. новембра 2023. године доноси,

ОДЛУКУ
о прихватању преноса права јавне својине над покретним стварима

1. Општинско веће општине Апатин  је сагласно да се у својину на општину Апатин пренесе 
из јавне својине Републике Србије право над покретним стварима које чине 20 лаптоп рачунара 
маркеLenovo V130 , са пратећом опремом, коју чине миш, пуњач и торба а према допису Министарства 
државне управе и локалне самоуправе број 000333515 2023 14800 004 004 000 001 од 7. новембра 2023. 
године;

2. Овлашћује се председник општине Апатин да својим потписом овери примопредајни 
записник којим се преноси право јавне својине из тачке 1. ове одлуке.

3. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Апатин“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 404-485/2023- III
Дана,10. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



STRANA 253 - BROJ 21 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 10. NOVEMBAR 2023. GODINE

189.

На основу члана 152. став 7. Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 
91/2019), члана 54. став 2. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике Србије 
“ број 54/2009, 73/2010,101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 
142/2014 и 68/2015 – др.закон,103/2015, 99/2016 
и 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 
и 118/2021, 138/2022, 118/2021- др. Закон и 
92/2023), члана 3. Уредбе о критеријумима 
за утврђивање природе расхода и условима 
и начину прибављања сагласности за 
закључивање одређених уговора који, због 
природе расхода, захтевају плаћање у више 
година („Службени гласник Републике 
Србије“ број 21/2014, 18/2019), члана 69. Тачка 
26. Статута општине Апатин (‘’Службени 
лист општине Апатин’’ бр. 1/2019 и 21/2020 - 
исправка), Општинско веће општине Апатин, 
на 90. седници одржаној дана 10. новембра 
2023. године, донело је

РЕШЕЊЕ 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ЗАКЉУЧЕЊЕ ВИШЕГОДИШЊЕГ 
УГОВОРА

I

Даје се сагласност на заључење 
вишегодишњег уговора– Радови на унапређењу 
јавне расвете у циљу рационализације 
потрошње електричне енергије II фаза .

II

Образац УПР чини саставни део овог 
решења.

III

Налаже се Општинској управи општине 
Апатин да у својим финансијским плановима 
за 2023, 2024. и 2025. годину планира средства 
за ове намене, а за обавезе које ће доспевати у 
тим годинама.

IV

Ово решење објавити у Службеном листу 
општине Апатин.

190.
                 
На основу члана 5. став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник 
Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон,103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 
149/2020, 118/2021, 138/2022, 118/2021-др.
закон и 92/2023), члана 33. Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину („Службени 
лист општине Апатин“ број   19/2022, 12/2023 
и 19/2023), члана 69. став 1. тачка 2. Статута 
општине („Службени лист општине Апатин“ 
број 1/2019 и 21/2020-испр.), Уговора о додели 
бесповратних средстава са Министарством за 
грађевинарство, саобраћаја и инфраструктуре 
бр.: 404-253/2023-II, Општинско веће  општине 
Апатин на 90. седници одржаној дана  10. 
новембра 2023. године, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), Раздео 
5: ОПШТИНСКА УПРАВА, Функција 451: 
Друмски саобраћај, Програм 7: Организација 
саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
за корисника Општинска управа општине 
Апатин, формира се нови пројекат шифра: 
7005: „Систем за иновативна решења у 
саобраћају“, отвара се нова апропријације 
82/3, са економском класификацијом 512 – 
Машине и опрема, извором финансирања 07 – 
Наменски трансфери од других нивоа власти, 
а у колонама 10 и 11 уноси се број: „14.997.171“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 404- 486 /2023- III
Дана,10. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



10. NOVEMBAR 2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 21 - STRANA 254

II

У члану 8. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022 и 12/2023), Раздео 5: 
ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава: 5.05. Месне 
заједнице, Функција 160: Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту, Програм 15: 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност: Функционисање месних заједница, 
увећава се за 426.261,00 динара из извора 
финансирања 07 – Наменски трансфери од 
других нивоа власти, и то: 

- позиција 214, економска класификација 
421 – Стални трошкови, за корисника Месне 
заједнице (МЗ Купусина),  у колонама 9 и 11 
уноси се број: „300.000“,

- позиција 216, економска класификација 
423 – Услуге по уговору, за корисника Месне 
заједнице (МЗ Купусина),  у колонама 9 и 11 
уноси се број: „126.261“.

III

У члану 3. Одлуке о буџету општине Апатин 
за 2023. годину („Службени лист општине 
Апатин“ број  19/2022, 12/2023 и 19/2023), у 
групи конта 733 – Трансфери од других нивоа 
власти, аналитика 733150 – Текући трансфери 
од других нивоа власти у корист нивоа 
општина,  извор финансирања 07 – Наменски 
трансфери од других нивоа власти, увећава 
се за 14.997.171,00 динара,  а у колонама 5 и 6 
уноси се број: „85.389.267“.

IV

Укупни приходи и примања, као и укупни 
расходи и издаци буџета општине Апатин за 
2023. годину, увећавају се за 14.997.171 динара 
и износе 368.258.519 динара у колони 5 и 
1.617.227.519 динара у колони 6.

V

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

И С П Р А В К А
ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ

У „Службеном листу општину Апатин“ 
број 19/2023, под редним бројем 176-Одлука о 
другим изменама и допунама Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2023. годину, дошло је до 
техничке грешке и то: на страни 222, у члану 
7., у делу II ПОСЕБАН ДЕО, у разделу 5 
Oпштинска управа општине Апатин, функција 
530 – Смањење загађености, Програм 6: 
Заштита животне средине, ПА: Праћење 
квалитета елемената животне средине, 
позиција 93/1, економска класификација 425 
– Текуће поправке и одржавање,  у колони 
10, уместо износа  „800.000“, треба да стоји 
износ „600.000“,  а код позиције 94, економска 
класификација 454 – Субвенције приватним 
предузећима,  у колони 10, уместо износа  
„12.300.000“, треба да стоји износ „12.500.000“.  
На страни 223, код извора финансирања за 
функцију 530 – Смањење загађености, за 
извор финансирања 07 – Наменски трансфери 
власти, у колони 10  уместо износа  „8.300.000“, 
треба да стоји износ „8.100.000“, а за извор 
финансирања 17-Неутрошена средства 
трансфера од осталих нивоа власти, у колони 
10  уместо износа  „4.800.000“, треба да стоји 
износ „5.000.000“. На страни 231 и 232, код 
извора финансирања за Раздео 5 и Буџет 
општине Апатин, код извора финансирања 
07 – Наменски трансфери власти, у колони 10  
уместо износа  „328.576.500“, треба да стоји 
износ „328.376.500“, а код извора финансирања 
17-Неутрошена средства трансфера од осталих 
нивоа власти, у колони 10  уместо износа  
„18.591.760“, треба да стоји износ „18.791.760“.

ОДСЕК ЗА БУЏЕТСКО ПЛАНИРАЊЕ И 
ИЗВЕШТАВАЊЕ

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 404- 184 /2023- III
Дана,10. новембар 2023. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Дубравка Кораћ, с.р.



10. NOVEMBAR  2023. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 21 - STRANA 255

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

188.

189.

190.

252

253

253

254

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о прихватању преноса 
права јавне својине над покрет-
ним стварима
 
Решење о давању сагласности 
на закључење вишегодишњег 
уговора  

Решење о измени апропријације 
у буџету општине Апатин

ИСПРАВКА
Одсек за буџетско планирање и 
извештавање


